Estância Velha RS, 06 de fevereiro de 2019.

Pedido de Providências Nº 032/2019
Autor: Ver. Carlos Bonne

Excelentíssima Senhora Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência (SECRETARIA DE OBRAS) o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, dos seguintes pedidos de providências:
1. Solicito que o Executivo Municipal providencie junto a Secretaria competente a colocação de uma parada de ônibus na Rua Arnaldo Fischer em frente ao número Nº48 no Morro Agudo. JUSTIFICATIVA: Os usuários do transporte coletivo ficam expostos às intempéries. (FOTO 01 EM ANEXO)
2. Solicito que o Executivo Municipal providencie junto a Secretaria competente a colocação de uma lâmpada no poste da Rua Arnaldo Fischer, em frente ao Nº42 no Morro Agudo. JUSTIFICATIVA: Visto que os moradores do local pagam a COSIP (Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública), mas não estão usufruindo desse benefício. (FOTO 02 EM ANEXO).
                Sendo o que se apresentava para o momento
renovamos os votos de estima e apreço
Carlos Bonne

                                Vereador PDT
Exma. Sra. Veridiana Monteiro
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS
[image: image1.jpg]

                                                               Foto 01

[image: image2.jpg]

                                                                Foto 02